МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КЛЮЧИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

12 сентября 2023г. № 120

Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в МКОУ
«Ключиковская СОШ» в
2023/2024 учебном году

На основании приказа МОУО МО Красноуфимский округ «Об
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории МО Красноуфимский округ в 2023/2024 учебном
году» № 415 от 07.09.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады
школьников в МКОУ «Ключиковская СОШ» в период с 13.09.2023г. по
28.10.2023г., согласно графику (приложение № 1).

1.1. по б общеобразовательным предметам (математика,
информатика, химия, биология, астрономия и физика) с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра
«Сириус» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

1.2. По 18 общеобразовательным предметам (география, английский
язык, искусство (МХК), ОБЖ, право, русский язык, технология, физическая
культура, экология, экономика) с использованием дистанционных
информационно-коммуникационных технологий на платформе
https://vsosh.irro.ru.

2. Назначить куратором школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МКОУ «Ключиковская СОШ» заместителя директора по
учебной работе Бабушкину Аллу Александровну.

3. Бабушкиной А.А.:
3.1. Обеспечить посредством информационной системы РБДО сбор и

обработку данных об участниках школьного этапа олимпиады, их
результаты;

3.2. Обеспечить информационно-методическое сопровождение
школьного этапа олимпиады;

3.3. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МКОУ «Ключиковская СОШ».

3.4. Создать предметные комиссии школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение №1).

https://vsosh.irro.ru

3.5.Обеспечить сбор согласий субъектов образовательного процесса
(обучающихся, педагогов и родителей) на обработку персональных данных,
размещение на сайте МКОУ «Ключиковская СОШ» информирование
участников образовательного процесса о проведении олимпиады, протоколов
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

3.6. Сдачу рейтинговых таблиц и аналитических справок об итогах
проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету, в срок не
позднее двух дней после дня проведения олимпиады.

3.7. Сдачу рейтинговых таблиц, информационной справки о
проведении школьного этапа, заявок на муниципальный этап направить
Верзаковой А.В. на электронную почту anna-verzakova 14@mail.ru до
01.11.2023г.

3.8. Утверждённый директором МКОУ «Ключиковская СОШ» список
победителей и призёров в районный информационно-методический центр (в
печатном варианте) в срок до 01.11.2022г.

3.9. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) обучающихся о порядке проведения школьного этапа
олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.

3.10. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, желающих принять участие в школьном
этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о
согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего
ребёнка, в том числе в сети «Интернет».

3.11. Обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады
всех желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате;

3.12. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показ
работ, процедуры апелляции.

3.13. Утвердить и опубликовать на сайте МКОУ «Ключиковская
СОШ» результаты школьного этапа олимпиады.

3.14. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во
время проведения школьного этапа олимпиады.

3.15. Организовать награждение победителей и призёров школьного
этапа олимпиады поощрительными грамотами.

3.16. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Ключиковская СОШ»:____________/С.Х. Попонина/

С приказом ознакомлена: __________/А.А. Бабушкина/

mailto:anna-verzakova_14@mail.ru